
Přehled vyjmenovaných (barevných)
diagnóz pro fyzioterapeuty v roce 2023

Číslo Název Barva

G10 Huntingtonova nemoc

G11 Dědičná ataxie

G12 Míšní svalová atrofie a příbuzné syndromy

G13
Systémové atrofie primárně postihující
centrální nervovou soustavu při

G14
Postpoliomyelitický syndrom‚ syndrom po
infekční obrně

G20 Parkinsonova nemoc

G35 Roztroušená skleróza [sclerosis multiplex]

G51 Poruchy lícního nervu [nervi facialis]

G52 Poruchy jiných mozkových nervů

G53
Nemoci mozkových nervů při nemocech
zařazených jinde

G54 Nemoci nervových kořenů a pletení



Číslo Název Barva

G55
Komprese nervových kořenů a pletení při
nemocech ZJ

G56 Mononeuropatie horní končetiny

G57 Mononeuropatie dolní končetiny

G58 Jiné mononeuropatie

G59 Mononeuropatie při nemocech ZJ

G60 Dědičná a idiopatická neuropatie

G61 Zánětlivá polyneuropatie

G62 Jiné polyneuropatie

G63 Polyneuropatie při nemocech zařazených jinde

G64 Jiné nemoci periferní nervové soustavy

G70 Myasthenia gravis a jiné myoneurální poruchy

G71 Primární poruchy svalů

G72 Jiné myopatie

G73
Poruchy myoneurálního spojení a svalů při
nemocech ZJ

G80 Mozková obrna



Číslo Název Barva

G81 Hemiplegie

G82 Paraplegie a tetraplegie

G83 Jiné paralytické syndromy

I60 Subarachnoidální krvácení

I61 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení

I62 Jiné neúrazové nitrolební krvácení

I63 Mozkový infarkt

I64
Cévní mozková příhoda (mrtvice) neurčená
jako krvácení nebo infarkt

I65
Uzávěr (okluze) a zúžení (stenóza) přívodných
mozkových tepen nekončící m.i.

I66
Uzávěr (okluze) a zúžení (stenóza) mozkových
tepen nekončící mozkovým inf.

I67 Jiná cévní onemocnění mozku

I68
Cévní onemocnění mozku při nemocech
zařazených jinde

I69 Následky cévních nemocí mozku



Číslo Název Barva

P07
Poruchy v souvislosti se zkráceným trváním
těh. a nízkou por. hmot. NJ

P11
Jiná poranění centrální nervové soustavy za
porodu

P13 Poranění kostry za porodu

P14 Poranění periferní nervové soustavy za porodu

P94 Poruchy svalového tonu novorozence

R62
Nedostatek předpokládaného normálního
fyziologického vývoje

S42 Zlomenina ramene a paže (nadloktí)

S44
Poranění nervů v úrovni ramene a paže
(nadloktí)

S46
Poranění svalu a šlachy v úrovni ramene a
paže (nadloktí)

S49
Jiná a neurčená poranění ramene a paže
(nadloktí)

S54 Poranění nervů v úrovni předloktí

S64 Poranění nervů v úrovni zápěstí a ruky



Číslo Název Barva

S74 Poranění nervů v úrovni kyčle a stehna

S84 Poranění nervů v úrovni bérce

S94
Poranění nervů v úrovni kotníku a nohy pod
ním

T02 Zlomeniny postihující více částí těla

T03
Vymknutí, podvrtnutí a natažení postihující
více částí těla

T04
Drtivá poranění (rozdrcení) postihující více
částí těla

T05 Úrazové amputace postihující více částí těla

T06
Jiná poranění postihující více částí těla
nezařazená jinde

T07 Neurčená mnohočetná poranění

T08 Zlomenina páteře, úroveň neurčena

T09 Jiná poranění páteře a trupu, úroveň neurčena

T10 Zlomenina horní končetiny, úroveň neurčena

T11
Jiná poranění horní končetiny, úroveň
neurčena



Číslo Název Barva

T12 Zlomenina dolní končetiny, úroveň neurčena

T13
Jiná poranění dolní končetiny, úroveň
neurčena

T14 Poranění neurčené části těla

C50 Zhoubný novotvar prsu

E83 Poruchy metabolismu minerálů

F84 Pervazivní vývojové poruchy

Q05 Rozštěp páteře - spina bifida

Q36 Rozštěp rtu

T90 Následky poranění hlavy

M41.0 Dětská idiopatická skolióza

M41.1 Juvenilní idiopatická skolióza

M41.2 Jiná idiopatická skolióza

M41.3 Torakogenní skolióza

M41.4 Nervově svalová skolióza

M41.5 Jiná druhotná skolióza



Číslo Název Barva

M41.8 Jiné formy skoliózy

M41.9 Skolióza NS

M89.0 Algoneurodystrofie

Q66.0 Pes equinovarus

G21 Sekundární parkinsonismus

G22
Parkinsonismus při nemocech zařazených
jinde

G23.1
Progresivní supranukleární oftalmoplegie
[Steeleho–Richardsona–Olszewskiho]

G23.2 Striátonigrální degenerace

G23.8
Jiné určené degenerativní nemoci bazálních
ganglií

G23.9 Degenerativní nemoc bazálních ganglií NS

 

 Modrá = Diagnózy, které se zahrnují do výpočtu mimořádně nákladného
pojištěnce (MNP). Hranice vykázané péče pro získání MNP je 5x PURO.
Červená = Diagnózy, jejichž výkony jsou hrazeny v plné výši.
Žlutá = Diagnózy, které zvyšují hodnotu bodu (HB) o 0,07 Kč a koeficient
navýšení (KN) o 10 %. Podmínkou získání bonifikace je, že v hodnoceném
období musí být s touto diagnózou ošetřeno více, než 5 % pacientů.


